

Zmluva o dielo č. 14/2018

uzatvorená podľa § 536 a násl. zákona č. 513/91 Zb. (Obchodný zákonník)

I. ZMLUVNÉ STRANY

1. Objednávateľ: **Obec Lopusné Pažite**
Obecný úrad Lopusné Pažite č. 102
023 36 Radol'a

štatutárny zástupca: Ing. Peter Harcek – starosta obce

IČO: 00314111

(ďalej len objednávateľ)

2. Zhotoviteľ : **Ing. Pavol Šutý - EKOSTAV**
023 01 Oščadnica 19

Zapísaný na obvodnom úrade ZA pod č. 502-2912

štatutárny zástupca: Ing. Pavol Šutý, majiteľ firmy

bankové spojenie: VÚB banka a.s., pobočka Čadca, č.ú.: 527449322/0200

IČO: 22 605 789

IČ DPH: SK 1020452433

tel.: 041/4382 218

e-mail: suty-est@stonline.sk

(ďalej len zhotoviteľ)

II. PREDMET ZMLUVY

2.1. Východiskové údaje

Miesto stavby: Obec Lopusné Pažite

Predmet zmluvy: **Osadenie žľabu pri obecnom úrade a oprava asfaltových povrchov miestnych komunikácií v obci Lopusné Pažite**

2.2. Objednávateľ zadáva a zaväzuje sa prevziať a zhotoviteľ sa zaväzuje za odplatu na vlastné náklady, vo vlastnom mene a na vlastnú zodpovednosť vykonať predmet plnenia tejto zmluvy.

2.3. Dielo sa považuje za dodané jeho prevzatím bez výhrad.

III. ČAS PLNENIA

Realizácia: november 2018

IV. CENA

4.1. Celková cena diela trinásťtisícšestodevät'desiatdeväť 53/100 eur

11 416,27 € cena bez DPH

2 283,25 € DPH 20 %

13 699,53 € Cena vr. DPH

- 4.2. Cena je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. a vykonávacej vyhlášky č.87/1996 Z. z. v znení neskorších predpisov o cenách ako cena maximálna.
- 4.3. Zvýšenie dohodnutej ceny je platné len po písomnom potvrdení dodatku k zmluve.
- 4.4. Neoddeliteľnou súčasťou zmluvy je položkový rozpočet – príloha č. 1.

V. PLATOBNÉ PODMIENKY

- 5.1. Cena diela bude uhradená na základe faktúry, ktorá musí obsahovať všetky náležitosti daňového dokladu podľa par. 74 zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH. V prípade, že tomu tak nebude, objednávateľ je oprávnený faktúru vrátiť s tým, že nová lehota splatnosti začne plynúť dňom doručenia opravenej faktúry
- 5.2. Faktúru je možné vystaviť čiastkovú alebo za celý predmet zákazky naraz, po dohode zmluvných strán.
- 5.3. Úhrada navyiac prác bude uskutočnená na základe dodatku k zmluve o dielo v zmysle zápisu v stavebnom denníku
- 5.4. Splatosť faktúr je **14 dní** odo dňa doručenia.

VI. VLASTNÍCKE PRÁVO

- 6.2. Vlastníctvo je nemenné, patrí obstarávateľovi.

VII. ZÁRUČNÁ DOBA A ZODPOVEDNOSŤ ZA VADY

- 7.1. Záručná doba je **24 mesiacov**.
- 7.2. Zhotoviteľ zodpovedá za to, že predmet tejto zmluvy je zhotovený podľa podmienok zmluvy a že počas záručnej doby bude mať vlastnosti dohodnuté v tejto zmluve (tech. normy, legislatívne postupy).
- 7.3. Zmluvné strany sa dohodli, že počas záručnej doby má objednávateľ právo požadovať a zhotoviteľ povinnosť bezplatne odstrániť vady.
- 4.5. Objednávateľ zadrží zotoviteľovi 5% z ceny diela do odstránenia kolaudačných chýb a nedorobkov.

VIII. PODMIENKY VYKONANIA DIELA

- 8.1. Zhotoviteľ zabezpečí na svoje náklady dopravu a skladovanie strojov (zariadení, konštrukcií), vrátane montážneho materiálu a ich presun na pracovisko a energií.
- 8.2. Zhotoviteľ zodpovedá za bezpečnosť a ochranu zdravia pri práci, ako aj za čistotu a poriadok na pracovisku. Škodu pri neplnení si povinností na stavbe znáša zhotoviteľ.
- 8.3. Zhotoviteľ sa zaväzuje, vyzvať objednávateľa na kontrolu všetkých prác, ktoré majú byť zakryté, alebo sa stanú neprístupnými.
- 8.4. Dielo bude prevzaté objednávateľom od zhotoviteľa naraz ako celok.
- 8.5. V prípade, že pri odovzdávaní diela objednávateľovi sa zistia drobné nedostatky nebrániace plynulej a bezpečnej prevádzky diela, musia byť uvedené v zápise s termínom ich odstránenia.
- 8.6. Objednávateľ je v priebehu plnenia oprávnený ustanoviť stavebný dozor, ktorý bude objednávateľa zastupovať v oblasti plnenia podmienok ZoD.
- 8.7. Zhotoviteľ zodpovedá za kvalitu diela.

IX. ZMLUVNÉ POKUTY

- 9.1. V prípade omeškania objednávateľa s úhradou faktúry sa zmluvné strany dohodli na možnosti uplatnenia úroku z omeškania vo výške 0,05% z dlžnej sumy za každý deň omeškania podľa par. 369 ods. 1 Obchodného zákonníka.
- 9.2. V prípade omeškania zhotoviteľa s odovzdaním diela mimo dohodnutých termínov má objednávateľ právo účtovať zhotoviteľovi zmluvnú pokutu vo výške 100 € diela za každý deň omeškania.

X. OSTATNÉ USTANOVENIA

- 10.1. Zhotoviteľ bude pri plnení predmetu diela postupovať s odbornou starostlivosťou. Zaväzuje sa dodržať predpisy, záväzné normy a podmienky tejto zmluvy. Zhotoviteľ sa bude riadiť východiskovými podkladmi objednávateľa, zápsmi oprávnených pracovníkov zmluvných strán.
- 10.2. V prípade definitívneho zastavenia prác na diele z dôvodov na strane objednávateľa zaplatí objednávateľ nabehnuté náklady k termínu zastavenie prác.
- 10.3. Akákoľvek zmena zmluvy je platná len na základe písomného dodatku.

XI. ZÁVEREČNÉ USTANOVENIA

- 11.1. Zmluva je vypracovaná v dvoch vyhotoveniach z ktorých 1 si ponechá objednávateľ a 1. zhotoviteľ.

V Lopušných Pažitiach dňa.....^{25.10.2018}

Za objednávateľa :

Ing. Peter Harcek
starosta obce



Za zhotoviteľa:

Ing. Pavol Šutý- **EKOSTAV**
023 01 Oščadnica
IČO: 226 05 789
DIČ: 1020452433

.....
Ing. Pavol Šutý, majiteľ firmy

Dodávateľ:

Ing. Pavol Šutý - EKOSTAV
023 01 Oščadnica 19
226 05 789

Odberateľ:

obec Lopušné Pažite

Cenová ponuka k zákazke "Osadenie žľabu pri obecnom úrade a oprava asfaltových povrchov miestnych komunikácií" v obci Lopušné Pažite

Č.p.	Popis	MJ	Množstvo	Jednotková cena	Cena celkom v €
I. Okolie obecného úradu a miestna komunikácia pri obecnom úrade, vrátane osadenia líniového žľabu					
1.	Rezanie asfaltu do hr.10cm $=15+(16,5*2)+7+12,8+13+5,4+18,8+(2,4*2)$	m	109,80	3,70	406,26
2.	Vybratie podkladu hr. 8cm, odvoz a uloženie na skládke $=((12,6*4,2)+(7,8*3,4))/2+(1,9*1,6)+(6,4*0,6)+(4,4*1)+(63,2*0,6)+(6*7,2)+(2,2*2,5)+(18,8*2,4))*0,08$	m3	16,74	46,65	780,92
3.	Kryt vozovky z OK asfaltu hr. 8cm vr. natretia hrán asfaltovou emulziou a zaliatia špár asfaltom $=((12,6*4,2)+(7,8*3,4))/2+5+2+(1,9*1,6)+(6,4*0,6)+(4,4*1)+(63,2*0,6)+(6*7,2)+(2,2*2,5)+(18,8*2,4)$	m2	216,20	18,40	3 978,08
4.	Zhotovenie odrážky vrátane dodávky materiálu - oceľová odrážka	m	9,00	76,00	684,00
5.	Výkop ryhy dĺ. 16 m š.0,5m, hĺ. 0,4m s odvozom a uloženíem na skládke $=16*0,5*0,4$	m3	3,20	24,00	76,80
6.	Osadenie žľabov ACO monoblock do betónového lôžka z betónu prostého bez dodávky žľabov	m	16,00	13,40	214,40
7.	Výšková úprava šupátkových poklopov	ks	1,00	36,00	36,00
SPOLU:					6 176,46
V. Miestna komunikácia nad kaplinkou					
1.	Rezanie asfaltu do hr.10cm $=13,4+5,7+5+13,6+4+7,8+12,3+8+8,4+7,4+5,3+40,3+9+5,7$	m	145,90	3,70	539,83
2.	Vybratie podkladu hr. 8cm, odvoz a uloženie na skládke $=((12,1*5,7)/2+(4,1*3,9))/2+(3,4*0,8)+(6*0,8)+(2*2)+(1,6*2,3)+(5,5*3,4)+(3,1*0,8)+(4*3,1)+(4,2*0,3)+(4,6*1,4)+(2,3*1,5)+(40,3*0,8)+(2,5*2)+(5,7*1,1))*0,08$	m3	11,67	46,65	544,41
3.	Kryt vozovky z OK asfaltu hr. 8cm vr. natretia hrán asfaltovou emulziou a zaliatia špár asfaltom $=((12,1*5,7)/2+(4,1*3,9))/2+(3,4*0,8)+(6*0,8)+(2*2)+(1,6*2,3)+(5,5*3,4)+(3,1*0,8)+(4*3,1)+(4,2*0,3)+(4,6*1,4)+(2,3*1,5)+(40,3*0,8)+(2,5*2)+(5,7*1,1)$	m2	145,92	18,40	2 684,93
4.	Zhotovenie odrážky vrátane dodávky materiálu	m	9,00	76,00	684,00
5.	Výšková úprava hydrantových a šupátkových poklopov	ks	3,00	36,00	108,00
SPOLU:					4 561,18
VI. Stará cesta okolo Vadičoviek					
1.	Rezanie asfaltu do hr.10cm $=3,8+(8,4*7)+4,8$	m	67,40	3,70	249,38
2.	Vybratie podkladu hr. 8cm, odvoz a uloženie na skládke $=((2,2*0,8)+(4,2*0,6)*4+(4,2*0,4)*3+(2,8*0,9))*0,08$	m3	1,55	46,65	72,31
3.	Kryt vozovky z OK asfaltu hr. 8cm vr. natretia hrán asfaltovou emulziou a zaliatia špár asfaltom $=((2,2*0,8)+(4,2*0,6)*4+(4,2*0,4)*3+(2,8*0,9)$	m2	19,40	18,40	356,96
SPOLU:					678,65

DPH 20 %

Celkom vr. DPH

2 283,25 €

13 699,53 €

Ing. Pavol Šutý - EKOSTAV
023 01 Oščadnica 19

IČO: 226 05 789
DIČ: 1020452433